Peter J. Foley.....

เป็นอาสาสมัครอเมริกัน ซึ่งเป็นผู้ร่วมงานกันในสถาบันการศึกษาใหญ่ในภาคเหนือ และไต่ถามความ"คั่ง" โดยที่โค"บวชเนอร์"เป็นองค์แรกของภาคเหนือ และของหน่วยงานอันนี้ของอเมริกา เริ่มควยการบวชหน้าศพของชายของเพื่อนคนไทยที่สนิทกันมากที่จังหวัดน่าน เมื่อปี พ.ศ. 2512 (1969) และบวชต่อจนครบพรรษา ไต่จำว่าคืออยู่ที่วัดในบริเวณมหาวิทยาลัย จำได้ว่าในขณะที่จำพรรษาอยู่นั้น ก็มี"แฟน"พวกเดียวกันมาเยี่ยมเยียนบ่อยๆ แฟนเป็นคนสวยงามน่ารัก ชื่อ Madelein Schuster

แต่ทราบภายหลังจากว่าแกไป"อยู่กิน"กับพอกาเพชรพลอยพวกอาหรับ(แต่ไม่ทราบว่าป็นชาติอะไร)ในนิวยอร์ก ปีเตอร์ก็เลยเฉยๆไป แต่ตัวปีเตอร์เองก็มีแฟนเป็นคนไทยหลายคน..